videtur adesse. nec ratio naturalis hoc dictat. Et ad istum tex. sana est responsio ut dicamus q̄ loquit̄ i priuilegio accesso a papa quo casu poti⁹ vñ priuilegiare clericos q̄ laicos iuxta illud Lice ronis in libro de amicicia potiores inquit nobis sunt ciues q̄ pegrini. et adduco h̄ antiquā et mo dernam turis prudentiam tex. ad hoc forte elegā tissimū in. l. ligni. h. filius. ff. de leg. iiij. vbi legat̄ lignis in genere nō veniunt ligna que spēali noſe nuncupantur et maxime ſi ſunt ad aliquē vſum no bilem destinata ut ad fumigationes medicinales ut in. l. carbonū. ff. de ver. ſig. ſed clerici proprio noſe nuncupantur clerici et deputati ad fumigati ones altaris ut in. l. non diſtinguemus. h. ſacerdo tio. ff. de arbi. ſunt. n. genus regale ut dī in vete ri teſtō. ergo ſi ſtatutum loquit̄ de messanensibus h̄ cos priuilegiet nibilominus non apprehēdit cle ricos tanq̄ ſint altioris ſpe. et ſic clerici et laici ba bent ſe ut ſupius et inferius probat in. c. ecclesia. de p̄ki. et in. c. bene quidem. p̄c vi. di. non miꝝ. ergo ſi appellatione anglicoꝝ veniunt anglici laici et nō anglici clerici. Et ſi opponat de. c. cū p̄emptio nem. de priuile. li. vi. vbi exemptis clericis vident̄ exempti canonici. ergo exemptis anglicis ſi ſunt exempti laici anglici fortius et clerici. et ad dentes omnīſ docentium non poterat allegari melius et accōmodatiuſ ad iſtum tex. q̄ illud. c. responde q̄ illud procedit ibi ut eviteſ absurdum. Item pro cedit ibi q̄ illud priuilegium emanauit ab ecclesi astico ſed iſtud ſtatutum emanauit a laico. ergo. Facit etiā accidens adueniens empti qualificat illud et reponit in diuersam ſpēm ſui eſt glo. in. c. ſtatutum. de elec. li. vi. et facit. c. duo ſunt genera. xii. q. i. ergo qualitas clericatus diuerſificat illud verbum anglicis et p̄sequens appellatione angl eoꝝ non veniunt clerici anglici. et iō q̄ ſuluit P̄de. de ancha. in q̄ſil. incip. Regula cancellarie. q̄ re gula cancellarie loquēs de beneficio 2ferendo cle ricis ſub certa ſolēnitate non h̄ locū in collatiōe faceta cardinalibus. et ſuit illa q̄o in quodā cardinali de domo de branchatis. Et admiror vehe menter de vno iſtud priuilegium emanauit a papa quo iure comprehendit anglicos laicos ſi papa non h̄ iurisdictionem temporalē in illo loco niſi dica mus q̄ intelligat q̄ū agētes erant clerici. et ex iſtis vñ q̄ cois doctrina doc. non ſit vera. P̄o. q̄ pri uilegium tollens facultatē conueniendi in certo lo co excludit facultatē conueniendi illum q̄ ibidem vnicō tñ iure conueniri p̄t non autem referit ad illum q̄ ibidem p̄t dupli ci iure conueniri. et ſic pri uilegiuſ d̄z intelligi ut minus q̄ p̄t operet et vbi p̄t tollere ius respectu vnius cauſe tñ ad illaz re ſtrigitur et non ad illam in qua ius p̄t ex dupli ci cā accumulare. arg. c. non p̄t. de prebē. in. vi. iō p̄e priuilegium de non conueniendo quē in certo lo co tollitur facultas conueniendi illum q̄ ibi p̄t iure delegato tñ conueniri non illum q̄ ibi et delega to et ordinario iure conueniri p̄t. et ſic priuilegiuſ tollens ius in aliquo multiplicabili ex plurib⁹ cauſis ſinitur eo verificato in vna cā. P̄o. q̄ priu ilegium 2cessum alicui ne poſſit conueniri refertur ad cām conueniendi inuituſ non ad cām que tra hit originem ab actu voluntario. P̄o. valere paectum de non declinando iudice alias habente

iurisdictionem h̄ exceptione priuilegiū elidibile et preindicat pascienti irrevocabilē. c. i. de iudi. vñ ibi dcā. P̄o. q̄ promittens certo loco ſoluere poſteſ tanq̄ ſortiens forū in loco ſolutionis conue nir. et ſic attendit locus deſtinate ſolutionis. l. cō traxiſſe. ff. de acti. et ob. ſed quo ad ſtatuta atten ditur locus vbi contrahit. l. ſi fundus. ff. de euic. plenissime Bar. in. l. i. C. de ſum. tri. vide do. An to. et alios in. c. i. de ſponsa. Et idem in eo qui re ſpondere poſmit. P̄o. q̄ quis ſortitur forum rōne h̄ctus non ſolum respectu principalis obligatiōis prouenientis ex poſt facto. et ſic tenet ad ſorteſ in terelle et expenſas moderateſ ceſſante tñ uſura ria prauitate. P̄o. aliud eſt expenſa aliud da num. c. in noſtra. de iniuri. Cenio ad glo. oppo no q̄ ex alio capite debuit iſtud reſcriptum non cō prehendere ſuccesſorem fuſt enim impetratū exp̄ſ ſo nomine predecessoris. ergo fuſt pſonale et non tranſiuit ad ſuccesſorem. c. quoniā ab. de of. dele. Solutio. expreſſio nomis proprii non ob. q̄ ſuit h̄ct⁹ init⁹ noſe eccleſie et pro utilitate eccleſie ideo vñ reſcriptum impetratum noſe eccleſie h̄ ſit exp̄ſ ſam proprium nomen prelati. Iſta ſolutio eſt men tui tenenda ut in materia 2gruenti dignitati nō etramus an ſit expreſſum proprium nomen an ap pellatiuum. iō vtroq̄ casu impetratio eſt realis. et ēh̄ eſt dicendum in materia diuixat ſpectante ad pſonam ut nō obſtantے expreſſione noſis appella ri impetratio ceneſat realis facit. c. aduersus. de ſ mu. eccl. et c. requiſisti. de testa. tñ Philip. dicit hic q̄ ſuit ppetuata iurisdictione p̄ citationem predeceſſoris. et ad. c. ſignificauit. allegatum hic per hanc glo. responde q̄ ibi predecessor fuereſ exp ulſus ſub clauſula generali. vide q̄ ibi dixi. Ad c. quoniā abbas. respōde q̄ loquit̄ in iurisdictione 2ferenda que non ſic reſpicit eccleſiā ſicut contra ctus geſtus ad uilitatē eccleſie ut hic ſuit iō op̄ eſt intelligere q̄ hic ſuit h̄ctus geſtus ad uilitatē eccleſie q̄ ſit eccleſia obligari non poſuifſet. c. i. d̄ ſolu. ita dicāt ſcribētes hic. Ego pondero vñ q̄ reſcriptum eſt ſtricti iuris nec extenſi ad pſo na nō expreſſam in eo. c. ſignificasti. et c. rodulph⁹ de reſcrip. ergo ſi in reſcripto fuſt expreſſum ſolu p̄prium nomen prelati q̄ uō traſibit tale reſcriptum ad ſuccesſorem p̄ illa iura. Et ad buncteſ. poſſet dari hec tñſio videlz q̄ nou fuſt expreſſum diuixat nomen proprieſ ſed fuſt expreſſum nomē proprium et nomē appellatiuum quo caſu q̄ū expri mitur in ſimul eſt ad eccleſiā transitorium. et p̄ 2ſe quens in ſuccesſorem ut h̄c in. c. reqiſisti. de testa. et iſte eſt veruſ intellectus ad iſtum tex. et diuina re eſt dicere q̄ hic ſuit facta citatio predecessoris ut dixit Philip. Oppo. et vñ q̄ ſi quis po mittat ſoluere vel respondere iu certo loco nō vñ ſe obligare ut reſpondeat coram delegato ſed tñ ſcoram ordinario quis contrahendo in certo loco videtur ſortiri forum illius loci vbi contrahit. c. fi. j. eo. c. romana. h. contrahētes. eo. ti. li. vi. ergo non renuiciavit iſte prelatus indulgentie aposto lice ſic contrahendo. Solutio dicit Junocenti. ex quo quis contrahit in territorio alterius non ſolu vñ 2ſentire q̄ corā iudice ordinario conueniat ſi et corā iudice delegato vñ h̄c eſt tex. valde ſolēnis